— 1 —

青师人字〔2025〕124 号

各学院：

为深入学习贯彻习近平总书记关于教育的重要论述，大力弘

扬教育家精神，在全社会营造尊师重教的浓厚氛围，广泛凝聚加

快推进教育现代化、建设教育强国的力量，由中央宣传部、教育

部联合制作的《闪亮的名字——2025 最美教师发布仪式》专题

节目于 11 月 26 日在 CCTV-1 综合频道档播出。

该节目通过情景演绎、人物短片、现场访谈等多种形式，生

动展现了 24 名最美教师及保定学院毕业生赴疆任教群体代表的

先进事迹。他们牢记为党育人、为国育才的初心使命，在不同教

育领域践行立德树人根本任务，其事迹充分体现了新时代人民教

师的良好精神风貌和强烈责任担当。现将我校教职工组织观看事

— 2 —

宜通知如下：

一、观看平台及链接

1.央视网：访问央视网（https://www.cctv.com），进入直

播频道或搜索节目名称即可观看。

2.学习强国：打开“学习强国”学习平台，在搜索栏输入“闪

亮的名字——2025 最美教师发布仪式”查找观看入口。

3.直接观看链接：https://tv.cctv.com/2025/11/26/VIDA

O8g0CY5TC1rFgjjyB6FQ251126.shtml

二、观看要求

请各学院认真组织教职工观看，开展观后交流讨论，鼓励广

大教师结合自身工作学习实际，从最美教师的先进事迹中汲取精

神力量，自觉践行教育家精神，树立“躬耕教坛、强国有我”的

远大志向和抱负。请各学院将组织观看的电子版简讯于 12 月 12

日之前报送至人才人事处（党委教师工作部）。

联系人：范海霞 联系电话：6250979

人才人事处（党委教师工作部）

2025 年 12 月 2 日

抄送：处领导、存档

青海师范大学人才人事处 2025 年 12 月 2 日

打印：陈逸韵 校对：范海霞 印：6 份

https://www.cctv.com
https://tv.cctv.com/2025/11/26/VIDAO8g0CY5TC1rFgjjyB6FQ251126.shtml
https://tv.cctv.com/2025/11/26/VIDAO8g0CY5TC1rFgjjyB6FQ251126.shtml